ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai thực hiện

Thông báo kết luận của

Thường trực Huyện ủy

Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

 - Các Phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy tại Thông báo số 91-

TB/VPHU ngày 14-7-2023 của Văn phòng Huyện ủy.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các Phòng, ban, đơn vị thuộc Ủy ban nhân

dân huyện và Ủy ban nhân dân các xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao

nghiêm túc thực hiện Thông báo số 91-TB/VPHU ngày 14-7-2023 của Văn phòng

Huyện ủy (có gửi kèm), đồng thời thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện kiên quyết và đồng bộ các giải pháp phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, trong đó phát huy vai

trò người đứng đầu trong việc tự quản lý, kiểm tra, giám sát, phát hiện dấu hiệu

tham nhũng, tiêu cực tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình.

2. Quan tâm, chú trọng rà soát, quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng về chuyên

môn, nghiệp vụ, lý luận chính trị cho đội ngũ cán bộ, công chức đặc biệt là cán bộ

nữ; cán bộ là người đồng bào dân tộc thiểu số nhằm nâng cao nhận thức chính trị,

năng lực công tác đáp ứng nhiệm vụ của đơn vị.

3. Tích cực hưởng ứng các cuộc thi, giải báo chí do Trung ương, tỉnh tổ

chức theo các văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ, Thường trực Huyện ủy1. Đồng

thời, rà soát việc triển khai khắc phục triệt để các hạn chế, khuyết điểm được các

Đoàn Kiểm tra của Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy chỉ ra

(nếu có).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

1 Công văn số 1066-CV/HU, ngày 03-3-2023 về việc tuyên truyền và hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc phòng

chống tham nhũng, tiêu cực lần thứ tư, năm 2023; Kế hoạch số 103-KH/HU, ngày 24-5-2023 về triển khai, hưởng

ứng tham gia Giải báo chí về xây dựng Đảng tỉnh Kon Tum lần thứ III năm 2023.

		2023-07-28T10:12:29+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-07-28T13:32:37+0700

		2023-07-28T13:32:37+0700

		2023-07-28T13:32:37+0700

		2023-07-28T13:32:37+0700